



Alcaldía Municipal de Namasigüe

Administración José Cirilo García Abrego

Choluteca, Honduras, CA Tel. 3390-5184



ADENDUM No. 1, AL CONTRATO ORIGINAL

MEJORAMIENTO DE LAS INSTALACIONES FISICAS, EN LA ESCUELA DIONICIO DE HERRERA, DE LA COMUNIDAD DE SANTA IRENE, MUNICIPIO DE NAMASIGUE, DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA, HONDURAS.

COP-NAM-002-2024

Nosotros: Jose Cirilo Garcia Abrego, mayor de edad, soltero, hondureño y con domicilio en la Aldea de San Jerónimo, Municipio de Namasigüe, con documento nacional de identificación 0607-1981-01869, actuando en mi condición de Alcalde del Municipio de Namasigüe, acreditado mediante nombramiento de El Pleno de Consejeros mediante Certificación No. 2678-2021, Punto Único del acta No. 77, de fecha 28 de diciembre de 2021, por una parte y por otra parte el Sr. JARBIN NAHIN FLORES MARADIAGA, mayor de edad, soltero, hondureño, comerciante, con domicilio en la Ciudad de Choluteca, con numero de identidad 0610-1991-01557, actuando en su condición de Representante Legal de la Empresa CONSTRUCTORA CHOLUTECA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, la cual se encuentra legalmente constituida en el Registro de la Propiedad Inmueble y Mercantil según matricula 2600131, inscripción 79239 con fecha de inscripción 03 de enero de 2023, con facultades suficientes para firmar este contrato y quienes para efectos del presente contrato será referido como el Contratante y el Contratista respectivamente, hemos convenido celebrar adendum No.1, al contrato de mejoramiento de las instalaciones físicas de la Dionicio de Herrera, Santa Irene, departamento de Choluteca, firmamos a los trece días de julio del año 2024, para lo siguiente:

1. Ampliar el tiempo de ejecución del proyecto el cual culmina oficialmente según contrato original el 27 de julio del 2024, para lo cual se amplía hasta la fecha 26 de agosto del 2024, basado en que el invierno copioso no ha permitido avanzar de forma eficiente.
2. Ampliar el presupuesto originalmente de Lps. 714,000.00 a 968,765.39, sufriendo un incremento de Lps. 254,765.39, basado en el reajuste de actividades para lograr una intervención a la estructura escolar acorde a sus necesidades reales.

N	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
	<i>Mejora en Aula Nueva</i>				
	Puertas y Ventanas				
1	Suministro e inst. puertas Metalicas de 1.02mx2.04m	Unidad	2	L8,000.00	L16,000.00
2	Suministro e inst. Balcones de tubo cuadrado de 1"x1", chapa 14	m ²	11.506	L2,800.00	L32,216.80
3	Suministro e inst. Malla desplegable para mosquito	m ²	11.506	L300.00	L3,451.80
4	Resane de techo con cubierta de lamina de aluzinc	global	1	L1,000.00	L1,000.00
	SUB TOTAL (Puertas y ventanas)				L52,668.60
	Instalaciones Electricas				
5	Circuito electrico cable #12/poliducto de 3/4"	ml	200	L63.00	L12,600.00
6	Suministro e instalacion Toma corrientes con cajas y tapaderas	Unidad	2	L200.00	L400.00
7	Suministro e instalacion de Inteructor doble con cajas y tapadera	Unidad	1	L180.00	L180.00
8	Suministro e instalacion de Lamparas Para interior	Unidad	4	L700.00	L2,800.00
9	Suministro e instalacion de Caja exagonal de Metal	Unidad	3	L50.00	L150.00
10	Suministro e instalacion de Cajas pesadas de 2"x4"	Unidad	3	L200.00	L600.00
11	Lampara para exterior o corredores	Unidad	1	L250.00	L250.00
12	Suministro e instalacion de ventiladores de techo/accesorios	Unidad	4	L5,000.00	L20,000.00
	SUB TOTAL (Instalaciones electricas)				L36,980.00



Alcaldía Municipal de Namasigüe

Administración José Cirilo García Abrego

Choluteca, Honduras, CA Tel. 3390-5184



PISOS					
13	Suministro e instalacion de piso corredor	m ²	12	L700.00	L8,400.00
14	Suministro e instalacion de moldura	ML	5	L270.00	L1,350.00
15	Suministro y fraguado de piso	m ²	60	L28.00	L1,680.00
16	Suministro e instalacion de piso granito para interior	m ²	48	L870.06	L41,762.88
17	Suministro e instalacion de moldura granito	ML	26	L300.00	L7,800.00
SUB TOTAL (Pisos)					L60,992.88
ACABADOS					
18	Limpieza de paredes para aplicar pintura	m ²	117.53	L25.00	L2,938.25
19	Repello y Pulido en paredes	m ²	117.53	L300.00	L35,259.00
20	Tallado de puertas y ventanas	MI	40.1	L135.00	L5,413.50
SUB TOTAL (Acabados)					L43,610.75
PAREDES					
21	Sellador en Paredes	m ²	125.55	L142.04	L17,833.12
22	Pintura en Pared	m ²	125.55	L201.43	L25,289.54
23	Picado de Pared en mal estado	m ²	27.36	L55.00	L1,504.80
24	Repello y Pulido en pared	m ²	27.36	L300.00	L8,208.00
SUB TOTAL (Paredes)					L52,835.46

ACERAS					
24	Acera de concreto simple de 8.00 cm de espesor	m ²	3.25	L460.37	L1,496.20
SUB TOTAL (acera)					L1,496.20
EXCAVACIONES y CIMENTACIONES					
25	Excavacion comun tipo 1	m ³	0.65	L160.00	L104.00
26	Cimentacion de mampostería	m ³	0.65	L2,400.00	L1,560.00
27	Sobrecimiento de bloque reforzado, 1#3@40cm vert.	m ²	2.6	L950.00	L2,470.00
28	bordillo de concreto armado de 10x12cm, 2#3 y #2@20cm	MI	6.5	L315.00	L2,047.50
SUB TOTAL (excavaciones y cimentacion)					L6,181.50

L254,765.39

EN FE DE LO CUAL, ambos partes enteradas y entendidas del contenido de este adendum manifestamos estar conformes, y para los fines legales correspondientes la firmamos en el Municipio de Namasigüe, Choluteca, a los 19 días del mes de julio del 2024.

Por Alcaldía de Namasigüe

Jose Cirilo Garcia Abrego

Firma:

Nombre: Jose Cirilo Garcia Abrego

Título: ALCALDE



Por CONTRATISTA

Jarbin Nahin Flores

Firma:

Nombre: Jarbin Nahin Flores

Título: Representante Legal

